eficientes e eficazes, atendendo a demanda da Prefeitura e Fundos
Municipais de Araguanã - TO
Fundamento Legal: art. 74, III, C F  da lei LEI Nº 14.133/21
Vigência: 02/01/2026 a 31/12/2026. Podendo ser prorrogado
conforme disposição do art. 107 da lei 14.133/21. 
Valor Total: R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais)
 Data de Assinatura: 19/12/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ – TO
CNPJ/MF sob o N° 25.063.892/0001-09
GISLANA CAMPOS SILVA.

EXTRATO DO 3° termo aditivo ao CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS N. 23/2023 –INEXIGIBILIDADE 01/2023
CONTRATANTE:

[...]

EXTRATO DO 4° termo aditivo ao CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS N. 09/2022 –PREGÃO PRESENCIAL N. 14/2021-
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.839/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ- TO, CNPJ
25.063.892/0001-09
CONTRATADA: C.E.G.SERVICOS LTDA, CNPJ nº 05.884.438/0001-01
VALOR TOTAL: R$132.000,00 ( CENTO E TRINTA E DOIS MIL REAIS
).
VIGÊNCIA: 02/01/2026 a 31/12/2026. 
OBJETO DO CONTRATO: Termo Aditivo de prazo  e acréscimo de
valor contratual referente a LOCAÇÃO DE VEICULO DO TIPO
CAMIONETE CABINE DUPLA CAMBIO AUTOMATICO 04 PORTAS

TRAÇÃO 4X4 COM AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA ANO

[...]

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N. 141/2021 –ADESÃO N.
01/2021- PROCESSO ADMINISTRATIVO N.867/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ- TO, CNPJ
25.063.892/0001-09.
CONTRATADA: AMBIENTALLIX SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA
LTDA, CNPJ sob nº32.356.563/0001-03 VALOR TOTAL:
R$1.411.460,16 ( hum milhão quatrocentos e onze mil
quatrocentos e sessenta reais e dezesseis centavos);
VIGÊNCIA: 02/01/2026 a 02/04/2026. 
OBJETO DO CONTRATO: Termo Aditivo de prazo contratual
referente a SERVIÇOS GERAIS DE LIMPEZA E GERENCIAMENTO DE
RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS COLETA, TRANSPORTE E
DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DOMICILIAR, COMERCIAL E

[...]

SERVIÇOS N. 03/2022 –PREGÃO PRESENCIAL N. 14/2021-
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.839/2021 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
ARAGUANÃ - TO, CNPJ nº 12.881.773/0001-03
CONTRATADA: C.E.G.SERVICOS LTDA, CNPJ nº 05.884.438/0001-01
VALOR TOTAL: R$ 50.400,00 (CINQUENTA MIL E QUATROCENTOS
REAIS ).
VIGÊNCIA: 02/01/2026 a 31/12/2026. 
OBJETO DO CONTRATO: Termo Aditivo de prazo  e acréscimo de
valor contratual referente a LOCAÇÃO DE VEICULO DE PASSEIO
TIPO HATCH COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 80 CV TRANSMISSÃO
MANUAL OU AUTOMÁTICA DE NO MÍNIMO 05 MARCHAS,

[...]

EXTRATO DO 1° termo aditivo ao CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS N. 41-2025-CREDENCIAMENTO DE LICITAÇÃO N.02/2025-

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUANÃ- TO,
CNPJ sob nº. 12.035.302/0001-84
CONTRATADA: ELLEM CRHISTINY BARROS BORGES SANDRI /CNPJ
sob nº 25.097.682/0001-23
 VALOR TOTAL: R$ 157.600,00 ( cento e cinquenta e sete mil e
seiscentos reais )
OBJETO DO CONTRATO: Termo Aditivo de prazo contratual
referente ao PARA Credenciamento de pessoa jurídica (laboratório
de próteses dentárias) para prestação de serviços junto aos
usuários do sus residentes no município de Araguanã – TO, visando